
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                            Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

VIOLA TIZIANA P RIDOLFI NATASCIA P

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 9  Data 04-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VERIFICA DELLE QUANTITA' E QUALITA' DI AREE E

FABBRICATI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E
TERZIARIE EX LEGGI N. 167/62, N. 865/71 E N. 457/78, CHE POTRANNO
ESSERE CEDUTE IN PROPRIETÀ O IN DIRITTO DI SUPERFICIE. ANNO 2020
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di
giugno alle ore 20:15, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi spediti nei modi e
termini di legge, in sessione Ordinaria e in Prima convocazione.
Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

======================================================================

SILVETTI ROBERTO P RICCI BRUNO P

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

LIGNINI MANOLO A CAPUANO PIETRO P

P GRILLI LUIGINO

ALLEVI CARLA P

P

======================================================================
Presenti n.   10                                      Assenti  n.    1

Partecipa il Segretario comunale signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a discutere in seduta
Pubblica sull'argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:

GASPARRINI PIERINO
ALLEVI CARLA
RIDOLFI NATASCIA

P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 04-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

ADAMI DIEGO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                            Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 04-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso :

- che con l'art. 16 del D.L. 22 Dicembre 1981, n.786, convertito in Legge 26 Febbraio
1982, n.51, venne stabilito che i Comuni sono tenuti ad evidenziare, con particolari
annotazioni, gli stanziamenti di bilancio relativi all'acquisizione, urbanizzazione,
alienazione e concessione in diritto di superficie di aree e fabbricati da destinare alla
residenza ed alle attività produttive. Il piano di alienazione o di concessione deve
essere determinato in misura tale da coprire le spese di acquisto, gli oneri finanziari, gli
oneri per le opere di urbanizzazione eseguite o da eseguire, ad eccezione di quelli che
la legislazione vigente pone a carico delle Amministrazioni Comunali;

- che l'Art.172 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, stabilisce che al bilancio di previsione è
allegata la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del
bilancio, con la quale i Comuni verificano la quantità delle aree e dei fabbricati da
destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 18 aprile
1962 n. 167, 22 ottobre 1971 n. 865 e 5 agosto 1978 n. 457, che potranno essere
cedute in proprietà od in diritto di superficie, con la stessa deliberazione i Comuni
stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato;

Visto che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ha dichiarato che non esistono aree o
fabbricati da destinare a residenza ed ad attività produttive, da poter cedere in
proprietà od in diritto di superficie ai sensi delle leggi 18 aprile 1962 n. 167, 22 ottobre
1971 n. 865 e 5 agosto 1978 n. 457;

Richiamati:
- la Legge n. 2359 del 1865;
- la Legge n. 167del 1962;
- la Legge n. 865 del 1971;
- la Legge n. 457 del 1978;
- la Legge n. 359 del 1992;
- il D.Lgs. 267/2000 con cui è stato adottato il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, ed in particolare l’art. 48 in tema di Competenze delle Giunte;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49,
comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, del Responsabile del Settore Tecnico;

Con la seguente votazione:
Presenti. N. 10
Votanti   N.  10

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                            Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 04-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

Astenuti N.  0
Voti contrari N. 0

   Voti favorevoli N.  10

DELIBERA

1. di prendere atto che per il corrente anno non esistono aree o fabbricati da destinare
a residenza ed ad attività produttive e terziarie, da poter cedere in proprietà od in
diritto di superficie ai sensi delle leggi 18 aprile 1962 n. 167, 22 ottobre 1971 n. 865 e 5
agosto 1978 n. 457;

2. di dare atto che, per quanto esposto al punto 1, non vengono stabiliti i prezzi di
cessione per ciascun tipo di area o fabbricato.

3. di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione 2020, in conformità a
quanto dispone l'Art. 172 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza, essendo il presente atto propedeutico all’approvazione al
bilancio di previsione 2020/2021, con altra votazione per alzata di mano ed
accertatone (con l’assistenza degli scrutatori precedentemente nominati) come
appresso l’esito proclamato dal Presidente:

Presenti. N. 10
Votanti   N.  10
Astenuti N.  0
Voti contrari N. 0

   Voti favorevoli N.  10

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D. Lgs. n. 267/2000.

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                            Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 04-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"VERIFICA DELLE QUANTITA' E QUALITA' DI AREE E FABBRICATI DA DESTINARE
ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E TERZIARIE EX LEGGI N.
167/62, N. 865/71 E N. 457/78, CHE POTRANNO ESSERE CEDUTE IN PROPRIETÀ
O IN DIRITTO DI SUPERFICIE. ANNO 2020"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
       Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
   Geom. Laura Contratti

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                            Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 04-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE       IL CONSIGLIERE ANZIANO       IL SEGRETARIO
f.toTEODORI PAOLOf.toGASPARRINI PIERINOf.toGIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO
li, ...............                      GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09-06-20

IL SEGRETARIO
li, 09-06-20                          f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

